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Verein Obmann/Obfrau Adresse PLZ Ort Telefon Email 
Alpenverein  Alexander Wimmer Nr. 420 5090 Lofer 0699/11115012 Office.lofer@sektion.alpenverein.at 

Adventverein Magdalena und  
Christoph Niederberger 

 
Niederland 

  +43 664 38 671 80 
+43 664 97 890 98 

magdalena-haider93@gmx.at 
c_niederberger@gmx.at 

Bergrettung  Jörg Hackinger Niederland 147 5091 Unken +43 670 4047470 bergrettung.unken@gmail.com 

Dartverein Unken Tino Küchenhoff    +43 664 571 8732 tinokuechenhoff.87@gmail.com  

Eisschützenverein Bruno Fuchs Unken 36 
 

5091 
 

Unken 
 

+43 650 6960 903 bergfux@sol.at 

Elternverein Hackinger Judith Niederland 109-1 5091 Unken +43 650 7233356 elternverein.unken@gmx.at 

Fitnessclub Johann Stockklauser Gföll 18 5091 Unken +43 6589 7470 johann.stockklauser@polizei.gv.at 

Freiwillige Feuerwehr 
Feuerwehrjugend 

Thomas Brandmaier 
Andreas Scheul 

Niederland 81 
Reit 

5091 
5091 

Unken 
Unken 

+43 664 5464 123  
+43 676 755 1253 

brandy1975@gmx.at  
andreas.scheul@salzburg-ag.at  

Heublumen  
LGTBQIA+ Initiative 

Florian Niederseer Niederland 258 5091 Unken +43 676 728 5019 
florian.niederseer@gmail.com  
 

Historische Kniepasssch. Hans Peter Hohenwarter Gföll 123a 5091 Unken +43 6589 7227 Hans-Peter.hohenwarter@gmx.at 

Imkerverein Franz Hinterseer Unken 126 5091 Unken +43 6589 7141 franz.hinterseer@aon.at 

Kalchofenpass Heugenhauser Christian Niederland 108 5091 Unken +43 677 62393001 chrisi.heugenhauser@gmx.at 

Kniaposstaifen Michael Flatscher Unkenberg 5091 Unken +43 664  kniaposstaifen@hotmail.com  

Kameradschaftsbund Johann Flatscher Gföll 182 5091 Unken +43 664 558 1974 Johann.flatscher@gmx.net  

Kath. Jungschar Elisabeth Hohenwarter Unkenberg 63 5091 Unken +43 6589 20197 elisabeth.hohenwarter@aon.at  

KneippAktivClub  Elisabeth Schmiderer St. Martin 5092 St. Martin  elisabeth.schmiderer@lofer.com 

Landjugend Alexander Soder 
Andrea Friedl 

Unkenberg 19/1 
Unken 17 

5091 
5091 

Unken 
Unken 

+43 664 4641032 
+43 650 4108825 

soderalex@gmail.com 
friedl_andrea@icloud.com  

Mensch und Musik Verena Seeber Reit 79 5091 Unken +43 650 920 4357 verena_seeber@posteo.de  

Museumsverein Obmann 
Kustos 

Hubert Lohfeyer 
Leo Flatscher 

Gföll 176 
Gföll 188/1 

5091 
5091 

Unken 
Unken 

+43 664 276 7992  
+43 664 5014084 

barbara.lohfeyer@gmx.at 
leoflatscher@gmail.com 

Musikkapelle Dominik Jury Unken 61/2 5091 Unken +43 660 4825595 jurydominik@gmail.com  

Musikum Andreas Wimmer Rauchenberg 25 5090 Lofer +43 664 332 8955 Wimmer.andreas68@gmail.com  

Obst- u. Gartenbauv. Eduard Wimmer Reit 93 5091 Unken +43 650 912 5913  edi.wimmer@aon.at  

Schiclub Unken Franz Ellmauer Niederland 128 5091 Unken +43 664 2024 832 franz.ellmauer@aon.at 

Schützen- Jägerverein Hubert Leitinger 
Gerhard Siglreitmeier 

Unkenberg 74a 5091 Unken +43 664 23 302 14 
leitinger.hubert@sbg.at 
si.ger@aon.at  
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Sportkegelclub Stefan Fuchs Niederland 168/3 5091 Unken +43 676 7603837 stefanfuchs@ymail.com 

Singkreis Anni Haitzmann Reit 79 5091 Unken +43 6589 4536 annaha@gmx.at 

TEH Verein Resi Harrer, Obfrau 
Ilse Praher, GF 

Niederland 112 5091 Unken +43 664 52 018 38 buche@teh.at 
nachtkerze@teh.at  

Tennisclub Matthias Hausmann Niederland  5091 Unken + 43 676 640 8303 tcunken.info@gmail.com  

TheatervereinSpielUnken Walter Niederberger Niederland 163 5091 Unken 
+43 6589 7152 
+43 664 401 3576  

verkauf@auto-niederberger.at  

Trachtenverein Sebastian Baueregger Hallenstein 45 5090 Lofer +43 664 65 761 02 wast.baueregger@aon.at 

TSV Fußball 
TSV Fußballjugend 

Harald Möschl 
Simon Richter 

Niederland 238 
Reit 103 

5091 
5091 

Unken 
Unken 

+43 664 22 742 27 
+43 664 24 387 72 

h.moeschl@fernsebner-bau.at 
simon.richter@baysf.de  

TVB Ortsstelle Unken Elisabeth Lerchner Niederland 3 5091 Unken +43 6589 42040 info@kirchenwirt-unken.at  

Unkener Frauen Angelika Seidl  
Elisabeth Fernsebner 

Unken 44 
Niederland 38 

5091 
5091 

Unken 
Unken 

+43 664 42 725 59  
+43 650 96 300 35 

franz.s@sol.at  
fernsebner@gmx.at 
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Einrichtungen und Institutionen in Unken 

 
Bad Unken Markus Krimbacher Niederland 164 5091 Unken +43 6589 4300 bad@unken.at 

Bauhof Ernst Herbst Niederland 224 5091 Unken +43 664 159 2460 e.herbst@sbg.at  

Bibliothek Marion Wörgötter-Posch  5091 Unken +43 664 78160663 bue.unken@salzburg.at  

Bildungswerk Verena Seeber Reit 79 5091 Unken +43 650 9204357 verena_seeber@posteo.de  

Kath. Bildungswerk Sarah Ebser Unkenberg 5091 Unken +43 664 4427488 
 

Sarah.ebser92@gmail.com  

Dorfarchiv Roderich Juritsch Unkenberg 10 5091 Unken +43 0664 5405542 archiv_unken@gmx.at  

Freiwillige Feuerwehr OFK Thomas Brandmaier Niederland 81 5091 Unken + 43 5464 123 brandy1975@gmx.at  

Gemeindekindergarten  Livia Ronacher Niederland 42 5091 Unken +43 6589 7314 kindergarten.unken@salzburg.at 

oberrain anders 
kompetent GmbH 

Mag. Diana Kienpointner-Hauser 
 

Unken 8 5091 Unken +43 664 804216-
401 
 

Diana.kienpointner-
hauser@anderskompetent.at 

Fort Kniepass Elisabeth Schratl    +43 664 88 910 484 schratl@fort-kniepass.at  

Ortsbäuerin Claudia Wimmer Niederland 1 5091 Unken  eggerbauer@sbg.at  

Ortsbauer Hans Haider, jun. Gföll 21 5091 Unken  lutzgut@gmx.net  

OJA Saalachtal Marlene Kopp    +43 699 14554889 Oja.saalachtal@salzburg.kinderfreunde.at  

Pensionistenverband Franz Mayr Niederland 200 5091 Unken +43 664 8600 999 franz.mayr@sbg.at  

Pfarramt Unken Maria Hadwiger Niederland 42 5091 Unken +43 676 8746 5091 pfarre.unken@eds.at   

Pfarrgemeinderat Martin Seidl Niederland 146 5091 Unken +43 650 381 33 32 maurer-mascht@gmx.at 

Seniorenbund Romana Lidicky Niederland 40 5091 Unken  romana.lidicky@gmx.at  

TVB Unken Elisabeth Lerchner Niederland 3 5091 Unken +43 6589 4204 info@kirchenwirt-unken.at  

Unken weil´s schmeckt Lorenz Lidicky Niederland 40 5091 Unken  info@bauernhof-unken.com  

Volksschule  Direktorin Michaela Plank Unken 34 5091 Unken +43 6589 4257 vs-unken@salzburg.at  

Vinzitisch Ulrike Fischer Niederland 5091 Unken  ulli.schmeissner@gmail.com 

Wirtschaftsbund Florian Juritsch Niederland  5091 Unken +43 664 157 5050 buergermeister@gde-unken.salzburg.at 

Polizei Lofer Harald Moser  5090 Lofer  harald.moser02@polizei.gv.at 
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